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eller begravning kontakta 
Fresta församlingsexpedition 08-594 105 20
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Fresta församling
Församlingsexpedition
Fresta kyrkväg 2, 194 54 Upplands Väsby
Växel: 08-594 105 20
fresta.forsamling@svenskakyrkan.se
Telefonväxeln är öppen  
helgfri mån-fredag kl 10-12.  
För personligt besök, vänligen ring eller mejla för 
överenskommelse då expeditionen tidvis är obe-
mannad.

Bankgiro 5742-6736 
Swish 123 552 87 40
www.svenskakyrkan.se/fresta

Kontaktuppgifter till församlingens personal 

Kyrkoherde Elisabet Munro
08-594 105 21
elisabet.munro@svenskakyrkan.se

Präst Lotta Damm
08-594 105 27
charlotta.damm@svenskakyrkan.se

Präst Anette Palmstierna
08-594 105 28
anette.palmstierna@svenskakyrkan.se
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anna.ortner@svenskakyrkan.se
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Diakon Helene Liljegren Ankarloo
08-594 105 23
helene.liljegrenankarloo@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Carina Karlsson
08-594 105 30
carina.karlsson3@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Tomas Eklund
08-594 105 26
tomas.eklund2@svenskakyrkan.se

Musikpedagog Titti Hvenare
08-594 105 22
christina.hvenare@svenskakyrkan.se

Organist Karin Krigsman Järnskoog
08-594 105 34
karin.krigsman@svenskakyrkan.se

Kanslichef Camilla Roos
08-594 105 32
camilla.roos@svenskakyrkan.se

Kanslist Gunilla Floria
08-594 105 36
gunilla.floria@svenskakyrkan.se

Informatör Mimmi Kilander
08-594 105 25
mimmi.kilander@svenskakyrkan.se

Fastighetsskötare/Kyrkvaktmästare
Susanne Magnusson 08-594 105 37
susanne.magnusson3@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare Pierre Bleckberg
08-594 105 39 

Kyrkvaktmästare Patrick Schatzl
073-648 57 75

Nu blev det BIBELTEMA!

Nej, nej, inte BILTEMA. bibeltema.
Tre artiklar handlar, på lite olika sätt, om bibeln och bibelläsning. 
Mittuppslaget måste du spara, där har du hela sommarens pro-
gram för Musik i sommarkväll, som vi gör gemensamt med Eds 
församling. 

Konfirmandarbetslaget har knappt pustat ut efter vårens kon-
firmationer innan de nu laddar om inför sommarens läger och i 
nästa andetag planerar för höstens nya konfirmandgrupper. I en 
av artiklarna får du en bild av deras spännande innehåll. 

Öppna förskolan I Bollstanäs har sommarlov. Terminsavslutning 
den 28 maj - med dragspelsmusik! Höstterminen drar igång 27 
augusti.  

Hatten av
Bakom kulisserna pågår ett intensivt arbete inför övergången till 
den nya organisationen som blir gemensam för Svenska kyrkan 
i hela Upplands Väsby. Avtal, olika typer av datasystem, policys, 
arbetsordningar och mycket mer som jag inte ens vet vad det är. 
Hatten av för duktiga administratörer som arbetar med allt detta 
när tre ska bli en! 

Det vet väl varenda människa
Att det är gudstjänst på söndagar alltså. Men trodde du att du 
visste vilken tid? Under sommaren kommer högmässan i Fresta 
under en period att äga rum kl 15. Så ta en ordentlig sovmorgon 
och välkommen efter den. Guds frid över dig och din sommar!

Mimmi Kilander, redaktör.
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Kyrkoval 
2025 

Kyrkovalet - demokrati i kyrkan
Nästa kyrkoval äger rum 8-21 september 2025. 
Utöver val till nivåerna kyrkomöte och stift, ska vi i Upplands Väsby välja ett gemensamt kyrkofullmäktige till det 
blivande pastoratet bestående av Ed, Fresta och Hammarby församlingar.

Om kyrkovalet:
Här får du veta mer om vad kyrkovalet är 
och hur du gör för att rösta.

Rösträtt
I årets kyrkoval har nästan 5 miljoner medlemmar 
rösträtt.

För att ha rösträtt behöver du 
• ha fyllt 16 år senast på valdagen
• vara medlem i Svenska kyrkan
• vara folkbokförd i Sverige, så att du  

har ett personnummer.

Du kan rösta från den 8 september
fram till valdagen söndagen 21 september 2025.

När du röstar påverkar du vad kyrkan ska göra.
Din röst är viktig!                                      

I kyrkovalet kan du rösta i tre val
1.      Kyrkofullmäktige – ditt närmaste val

Kyrkofullmäktige tar beslut som påverkar Svenska 
kyrkan här i Upplands Väsby.
Frågorna kan handla om vilka aktiviteter
som församlingarna ska ha och vilken hjälp 
människor som har det svårt ska kunna få.
Detta val har vita valsedlar.

2.      Stiftet – regionen
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift.
Tänk dig att du delar Sverige i 13 bitar.
Dessa områden kallas stift.  
Upplands Väsby tillhör Stockholms stift.

I stiftsfullmäktige tas beslut
som gäller stiftet.

Stiftens uppgift är att stötta församling-
arna. Det kan handla om renoveringar av 
kyrkor eller hjälpverksamhet för utsatta 
människor. Detta val har rosa valsedlar.

3.      Kyrkomötet – nationen
Kyrkomötet är som Svenska kyrkans  
riksdag.
Kyrkomötet har 251 ledamöter.
De beslutar om frågor
som ska gälla för Svenska kyrkan
i hela Sverige, till exempel
vilka psalmer som ska 
finnas med i psalm-
boken.
Detta val har gula 
valsedlar.

Men vad röstar jag på lokalt? 
På den här sidan berättar vi mer om kyrkofullmäktige 
som är ditt lokala val och vilka du kan rösta på.
svenskakyrkan.se/fresta/gor-ditt-val
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”Hav, öken och 
berg är alltså 
ord som inte 
bara syftar på 
geografi”

Bibeln innehåller inga svar. 
Den innehåller frågor!
Bibeln innehåller inga svar. Den innehåller 
frågor. Så inledde Ulf Lindgren när han besökte 
församlingen för att inspirera till bibelläsning. 
Här återges lite av det han delade med sig av.

Ulf Lindgren berättar:
Det är nästan precis 500 år sedan bibeln kom på svenska. 
I 500 år har vi läst den på svenska i kyrkan. 
Så vi har suttit i kyrkbänkarna och tänkt att nu har jag 
hört detta, ja. Men har vi egentligen begripit? Och vad har 
vi begripit? Ja, vi har begripit väldigt många olika saker. 
Det är inte helt lätt att få en helhetsbild av vad boken 
Bibeln försöker förmedla. 

Om man tittar på dem som skrivit den, och hur de an-
vänder den så märker man att det finns ett annat sätt att 
läsa än vad vi gör. Nya testamentet är skrivet av dem som 
mötte Jesus, dvs judar. och när man läser texter i syna-
gogor gör man inte det för att hitta svar. Bibeln innehåller 
inga svar. Den innehåller frågor. 

Om man är överens, då slocknar Gud 
I den judiska traditionen läser man väldigt nära och tittar 
på varje inledande bokstav. För i hebreiskan har varje 
bokstav liksom en egen innebörd. Och man tittar efter 
vilka ord som upprepas flera gånger på sidan. Sedan ska 
man debattera, och ingen får bli överens. För är man 
överens, då slocknar Gud. Man söker så 
många olika uppfattningar som möjligt 
i rummet, då är det bra! Om man börjar 
nicka instämmande och hålla med, då är 
det inte alls bra. För bibeln är liksom en 
slags studsmatta. En text som man går 
ner i, gräver runt i sen hoppar man upp 
till dagens liv. En blandning av hjärn-
gymnastik och analys av sig själv och 
världen. Så har vi aldrig läst bibeln!  
Det går ju inte riktigt heller på svenska, 
den ena bokstaven är ju inte finare än 
den andra. Och ifall ord upprepar sig 
beror ju på hur översättaren valt. Så i 
vår tradition har vi ju inte läst som en text med speciella 
koder utan som berättelser.  
Men om jag ger er tre sådana kodord då kommer ni att 
känna igen dem litegrann. 

Orden är ”hav”, ”öken” och ”berg”.  
De används genom hela bibeln som kod. Hav, betyder 
kaos. Kaos på svenska idag är det som t ex idag är cancer, 
börskrasch, höjda boräntor. På bibliska heter det HAV. Så 
när lövbiffen är dyr i butiken så säger ni: Oj, HAVET har 
svämmat över i köttdisken! 
Hav är salt, det går inte att dricka. Och de som skrev kun-
de inte simma och inte segla – HAV var livsfarligt. Däre-
mot sjö, det kan man plaska i lite grann, man kan fiska där 
och det går att dricka. 

ÖKEN på bibliska 
betyder vänta. Att 
putsa glasögonen, 
förstå hur saker 
hänger ihop, upp-
täcka det lite jobbi-
ga, förändra sitt be-
teende. Att inse att 
det var kanske inte 
som jag trodde. Allt 
sådant är ”öken”. Det 
är en tid som ibland 
är nödvändig men 
ganska obehaglig.  

BERG, i bibeln, be-
tyder ”platsen där 
jag möter Gud”. Jag 
behöver gå upp på 
berget, där ser man 
långt och dit når 
mycket ljus. Och där 
ser jag Gud, ansikte 
mot ansikte. Hav, öken 
och berg är alltså ord som inte bara syftar på geografi 
utan på djupa känslor av fara, omgestaltning, omdirige-
ring och Gudsmöte. 
Mose går genom ”havet” på sin flykt från fångenskapen i 

Egypten. Många gånger hakar vi upp oss 
på frågor som: vilket hav, var ligger det, 
hur var det möjligt osv.  
Strunt i det! Poängen är att han går ge-
nom kaoset, trots all rädsla så går man 
igenom och upp på andra sidan. 
Och hamnar i öknen. 
Israels folk är 40 år i öknen innan de 
får komma in i det förlovade landet. 
De måste omgestaltas helt och hållet. 
Rensa hela huvudet, allt det som de 
tänkt som slavar måste bort. Alla bilder 
av avgudar måste bort. Det är en ganska 

stor process. Hela deras barndom, hela deras vardagsliv, 
allt det måste tömmas. Då är man i öknen. 
Jesus är också i öknen, i 40 dagar förbereder han sig där. 
Vilken förberedelse pågår i 40? Jo, fostret i mammas 
mage är ju där i 40 veckor. Ur öknen föds något nytt. Men 
det kan inte komma med detsamma. 
Moses går upp på berget Sinai. Där möter han Gud och 
kommer ner igen med stentavlorna. Jesus går upp på 
berg och kullar, där pratar han med folk. 
Med den här kunskapen kommer man ganska långt i sin 
förståelse av texterna, när man kan se att det finns ett 
återkommande mönster.

Ulf Lindgren, präst och författare till boken Öppna bibeln
vid besök i Fresta församlingsgård.

Nedtecknat och varsamt redigerat av  
Mimmi KIlander , redaktör

Johannes döparen var en röst i öknen. 
Där predikade han... 
just det - nya sätt att tänka
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Nu är det dags igen!
Hösten 2026 kommer en ny översättning av Nya testa-
mentet på svenska. Den senaste officiella översättningen 
av Nya testamentet kom 1981 (NT81) - och ingår i Bibel 
2000. 
När har svenska officiella översättningar gjorts tidigare?
• 1526 Nya testamentet på svenska 
• 1541  Gustav Vasas bibel
• 1703 Karl XII:s bibel (egentligen en uppdatering av bibeln 

från 1541)
• Bibel 2000

Varför behövs en ny översättning nu?
Dels för att svenska språket liksom alla språk förändras 
över tid, men främst för att bibelforskningen gjort många 
nya rön om den grekiska grundtexten. 

Blir det skillnad?
I NT 2026 läggs mer vikt vid att vara tro-
gen ursprungstexten, samtidigt som god 
nutida svenska eftersträvas som upplevs 
begriplig och naturlig. Ett annat kriteri-
um för översättarna är den s.k. konkor-
dansprincipen, dvs att välja bara ett eller 
två svenska ord för varje grekiskt ord 
som förekommer. I NT 81 fanns t ex ett 
enda ord på svenska ”sinne” för över 10 
olika ord på grekiska, som har lite olika 
nyans såsom, hjärta, sinnelag, sätt att 
tänka, inställning. Det eftersträvas också 
att texten ska bli mer trogen sin tillkomsttids kultur och 
inte tillskriva texten vår tids kultur och begrepp. 

En annan viktig aspekt är att använda ett mer inklude-
rande ordval t ex översätta med ordet ”syskon”, istället 
för bröder.
Här vill jag ta ett bibelställe som exempel och jämföra NT 
81 med NT 2026 vad gäller översättningen av en vers i 
Markusevangeliets första kapitel; (Markus 1:15), där Jesus 
ger sin programförklaring, — sin egen formulering av kär-
nan i sitt budskap.

I NT 81, alltså Bibel 2000, står det: Tiden är inne. Guds rike 
är nära. Omvänd er och tro på budskapet.
I NT 2026 föreslås att orden lyder: Tiden är inne och 
Guds rike är nära. Ändra ert sätt att tänka och var trogna 
mot evangeliet.
Det blir lite skillnad i var betoningen ligger, eller hur? Att 
ändra sitt sätt att tänka känns för mig så oerhört aktuellt 
när det gäller hur vi beter oss i förhållande till alla våra 
medvarelser och ekosystem på denna planet. Att vara 
trogen evangeliet handlar ju om mer än tro som bara 
försanthållande. Det är ju mer av ansvarstagande, att 
inte bara tro, hålla för sant eller lita på ett budskap, utan 
manar ju till egen verkstad. Vi kan inte bara sitta och säga 
fina ord, vi måste agera.
Gud behöver dig och mig som medskapare av den värld, 

det samhälle vi vill se. För kyrkans del är 
det samhälle vi vill se synonymt med att 
sträva efter Guds rike, dvs Jesu vision för 
mänskligheten, där vi tar ansvar för oss 
själva, varandra och allt i skapelsen.

Om du är nyfiken på att läsa bibeln och 
vill ha lite ledsagning i var man ska börja 
eller hur vi kan tolka orden, så ta kontakt 
med oss eller en annan församling. Det 
finns studiegrupper och samtalsgrupper.
Du kan också botanisera bland olika 
hemsidor och appar för bibelläsning och 
för bön. 

Mina personliga favoriter 
Min personliga bibelläsar-app är Bibelappen (Holy Bible 
You Version) där du kan läsa bibelns alla böcker och jäm-
föra mellan olika översättningar till olika språk. Där finns 
flera läsplaner att följa och daglig bön att införliva i sin 
vardag.

Mina tre favoritappar för bön är
• Pray-as-you-go.org   (gratisapp) Det är Jesuiterna 

i Storbritannien som producerar den, med en kort 
andakt för varje dag (på engelska)

• Kyrkoårsappen (ej gratis) ger dig alla kyrkoårets bi-
belläsningar i Svenska kyrkan och är väldigt matnyt-
tig 

• Soultime ( ej gratis) meditationer och musik för att 
läka, finna ledning hos Gud och insomningshjälp mm.

Lycka till i ditt bibelläsande och böneliv. Kom ihåg att din 
församlings gudstjänst och bönegemenskap finns här 
nära dig. 

Din tillgivna
Elisabet Munro, kyrkoherde i Fresta

Tips! På www.bibelsällskapet.se finns mer om 
bibelöversättningsarbetet som pågår.

”Att vara trogen 
evangeliet 
handlar ju om 
mer än tro som 
bara försant-
hållande.”

Johannes döparen var en röst i öknen. 
Där predikade han... 
just det - nya sätt att tänka

Gamla glada budskap blir 
som nya: 

Bibeln på olika språk. Foto: Magnus Aronson
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Foto: Magnus Aronson/Ikon

Du som deltar är en 
del i det ekumeniska 
arbetet för 
fred och försoning 
i vår tid.
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Syftet med mötet är att unga människor ska få 
möjlighet att:  

• fördjupa tron
• uppleva att kyrkan är större än den egna  

församlingen och stiftet
• möta många unga vuxna och dela det kristna livet
• i ekumenisk anda verka för fred och försoning i 

vår tid.
• Mötet ska också vara ett tillfälle till dialog mellan 

biskoparna och ungdomarna.

Du kommer att få fira gudstjänst, lära känna nya 
människor, få mod att verka för Guds fred, delta i 
spännande workshops och aktiviteter, sjunga, träffa 
unga kristna förebilder – och mycket mer! Följ med 
och se! 
Här hittar du det preliminära programmet för  
Biskoparnas ungdomsmöte. 

Tid för Guds fred

I år uppmärksammas hundraårsminnet av det stora 
ekumeniska Stockholmsmötet 1925 och dess fokus på 
fred och gemenskap.

Tid för Guds fred! Det är temat för 
det ekumeniska året 2025. Svens-
ka kyrkans biskopar bjuder in unga 
vuxna till en helg som ger chans att 
möta varandra, fördjupa tron och 
dela hopp för framtiden. 

Den 22-24 augusti 2025 i Stockholm är du som är ung, 16-30 år, välkommen till en helg som ger chans att för-
djupa tron och dela hopp för framtiden. Delar av programmet är gemensamt med Sveriges kristna råd och den 
ekumeniska veckan.

Bra att veta
Tid
Mötet pågår 22–24 augusti 2025.

Plats
I Stockholm, på flera olika platser:

Filadelfia Convention Center (FCC) och Kungsträd-
gården samt parallellt program i fyra olika kyrkor: 
Kungsholms kyrka, Adolf Fredriks kyrka, Gustav Vasa 
kyrka och Hedvig Eleonora kyrka.

Program
Mer om programinnehållet kan du läsa via qr-koden 
här intill. Delar av programmet är gemensamt med 
Reach Peace-mötet som riktar sig till unga vuxna 
från olika kyrkliga traditioner. 

Kostnad
Det kostar inget att delta i det som ingår i program-
met. Resor och boende kostar, men hur mycket 
beror på hur ni väljer att resa och bo. För den som 
önskar finns golvlogi som är kostnadsfritt.

Du är inbjuden 
Mötet är för dig som är 16–30 år, och som tillsam-
mans med andra unga vill fördjupa tron och uppleva 
att Svenska kyrkan är större än den egna försam-
lingen och stiftet. Om du vill bjuda med någon du 
känner från ett annat samfund är du välkommen att 
göra det.

Anmälan
Anmälan är nu öppen. Deltagare under 18 år måste 
åka med ledare/ansvarig.
Ansvarig från Fresta är 
Tomas Eklund, församlingspedagog 
tomas.eklund2@svenskakyrkan.se
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Vi vill läsa Uppenbarelse-
boken, sa de. Okej, sa vi. 

Vid sista träffen inför lägret med konfirman-
derna frågade vi vad de ville göra. Vi hade 
pratat om att vi skulle ha bibeltema. 
- Vi vill läsa Uppenbarelseboken, blev svaret.  
Kul! 

Nu skulle vi tänka om livet
Vi har använt delar ur den tidigare men vi har inte djup-
dykt i den med konfirmander på detta sätt tidigare, sa vi, 
så det ska nog gå bra! Traditionellt har den använts till att 
prata om bilden av himlen, nu skulle vi läsa och tänka om 
livet.

The four Horsemen med Metallica
När vi tänkt klart landade vi i ett upplägg med fyra sta-
tioner med olika delar från Uppenbarelseboken. Till varje 
del följde frågor och arbetsuppgifter. Vi använde oss av 
drama, diktskrivning, målning och legobygge för att jobba 
med frågorna. Dessutom hade vi hittat en passande låt 
till varje station.

Att välja frågor
Prästen Anna har inte fått en sådan här förfrågan, inte 
mött ett så tydligt önskemål på det här sättet, på 30 år. 
Vi tog oss glada an uppgiften och Tomas som är försam-
lingspedagog satte ihop stommen till detta. Sedan prata-
de Tomas och Anna om teologin och infallsvinklarna och 
hur en urgammal text kan tala till oss idag. Vilka frågor 
skulle öppna för samtal om nutiden?

Safespots och relevans
Inför lägret samlade vi ungdomsledarna. Vi pratade ige-
nom texterna och frågorna innan, så att alla var förbe-
redda. Detta är ju inga lätta texter! De unga ledarna var 

entusiastiska och tyckte att upplägget och frågorna var 
relevanta och intressanta.
När vi landat på fredagkvällen startade vi med att gå ige-
nom vilka safespots vi har, alltså trygga platser i våra liv. 
Detta blev en förberedelse för att våga prova sina åsikter 
och tankar och ge utrymme att ändra sig.
På lördagen på lägret drog vi igång. Vi var nyfikna på hur 
det skulle fungera då det var ett helt nytt tema vi skapat 
för lägret. Vi sa till konfirmanderna att nu hjälps vi åt och 
gör detta till en gemensam övning. Vi lär oss tillsammans!

Att sitta med i grupperna och lyssna till deras samtal om 
de knepiga texterna var spännande och lärorikt. Att höra 
hur de tänkte när de målade och skrev dikter kändes som 
en ynnest. Så kloka och reflekterande ungdomar vi har i 
kyrkan - det ger hopp för framtiden!

Foto: Magnus Aronson/Ikon

Foto: Alex Giacomini/Ikon

FAKTA UPPENBARELSEBOKEN

Uppenbarelseboken tillhör en typ av skrifter som kallas 
apokalypser. Den tecknar ofta den sista striden mellan 
Gud och Satan, en kosmisk kamp där Gud direkt ingriper 
i historien och besegrar all ondska. Uppenbarelseboken 
vill varna och trösta sina läsare. Här förverkligas den tidi-
ga kristna föreställningen om Kristi återkomst och Guds 
rikes fullbordan.

Några av frågorna som gruppen arbetade med:

• Hur kan vi relatera denna kamp mellan gott och ont 
till våra egna liv och samhälle? 

• Vilka paralleller kan vi dra mellan texten och nutida 
globala utmaningar?

• Hur kan vi förbereda oss och agera för att hantera 
liknande kriser i våra egna liv?

Konfirmandarbetslaget berättar:
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En närmare relation 💚
Församlingen har ett ansvar att bjuda in, och kommun- 
icera vad kyrkan är och gör. Men också ett ansvar för att 
utgifterna är rimliga i förhållande till hur vi når ut. 
Församlingstidningar, en sådan som du läser nu, bär en 
omfattande kostnad i förhållande till hur den når ut. Därför 
funderar vi på hur vi på bästa sätt kan ta oss an framtiden 
avseende kommunikationen med våra medlemmar och 
övriga församlingsbor.  

📞💌📬
Låt oss kalla det vän-listan 🙂 
I detta och årets kommande nummer vill vi ge dig 
möjligheten att ansluta till det som kan bli en del av en 
närmare relation. För även om Fresta församlingsblad i 
framtiden skulle sluta komma i din brevlåda så vill vi fort-
satt komma hem till dig! Svenska kyrkan och den lokala 
församlingen är nämligen till för alla som bor och vistas 
där. 

📣📰🔊 
Så därför hoppas vi att du som önskar få information om 
församlingens aktiviteter och övrig kommunikation vill 
finnas med i vår kontaktlista, ja låt oss kalla det vän-lista!
Möjligheten är öppen för både Svenska kyrkans med- 
lemmar och för dem som valt att inte vara medlemmar.  

Säkra upp! Skriv upp dig via vår hemsida
Gå till vår hemsida via adressen nedan 
www.svenskakyrkan.se/fresta/prenumerera

eller om du vill, kontakta församlingens informatör.
mimmi.kilander@svenskakyrkan.se
08-594 105 25 

Förändrad kommunikation - 
men vi vill fortsatt komma hem till dig

En närmare relation
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Musik i  
sommarkväll 

18 juni Fresta Orgeldans
Karin Krigsman Järnskoog, organist
Följ med på en orgelresa i dansens värld genom seklerna
Verk av J S Bach, W A Mozart, F Mendelssohn m.fl

25 juni Eds European Impressions
Marie Bengtson och Bengt Matsson

Klassisk musik för piano och gitarr
Marie Bengtson - piano
Bengt Matsson - gitarr

9 juli Eds Tango nuevo
Två Deciliter
Kända och mindre kända kompositioner av Astor Piazzolla.
Fredrik Petrini- gitarr
Lars-åke Gustafsson- dragspel/accordeon

2 juli Fresta Som våg mot stranden sjunger
Karin Krigsman Järnskoog & Claes Wahlroth

Vi bjuds på somriga toner från Alice Tegnér till J.S. Bach

Claes Wahlroth - flöjt
Karin Krigsman Järnskoog - orgel/piano

16 juli Fresta Visor i vinden
Duo Stefan Ström och Gabriella Lindvall
Duon framför svenska visor. Deras röster smälter samman i 
harmoniska duetter som förstärks av gitarrens toner. Det blir en 
kväll fylld av känslor, där musiken tar dig med på en resa genom 
vindens olika skepnader. 

Fresta kyrka  och Eds kyrka onsdagar 19.00



Församlingsbladet nr 2/25 11

23 juli Eds Härlig sommar
Karin Lundin-Wistrand och Mathias Kjellgren
Romantisk musik av Hugo Alfvén & Sibelius

Karin Lundin Wistrand - Operasångare, sopran.
Mathias Kjellgren - Organist och pianist

30 juli Fresta I medeltida fotspår
Trio Frottola 
Med avstamp i den gregorianska sångskatten, via den italienska 
sångskatten av frottolas, till sånger från hovet kring Henrik VIII.

Cecilia Hage - sång, Markus Eriksson Junby - viola da gamba, 
Torbjörn Söderquist - luta och arrangemang. 

13 aug Fresta Från Keith Jarret till Evert Taube
Palmfjords Combo
Bandet spelar allt ifrån jazzstandards till fusion. Bra sväng, fin 
dynamik och egna kompositioner brukar väcka publikens gillande.

Erik Ivarsson - sax, Anders Sjögren - keyboards,
Mikael Eriksson - bas, Stefan Palmfjord - trummor

Fri entré, ingen biljetthantering.  
Gäller samtliga sommarkvällskonserter i Eds och Fresta kyrka
Välkommen till musiken!

6 aug Eds Cellissimo Solissimo
Kristin Malmborg
Musik av Bach, Ligeti, Mayuzumi och Cassadó

Kristin Malmborg är utbildad cellist i Stockholm, Stuttgart och 
Warszawa. Som frilansande cellist spelar hon regelbundet med 
flertalet av Sveriges orkestrar.
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Musikkafé
Tisdagar blir torsdagar 
under sommaren 

Tisdagar 13.00 - 14.30 

(27 maj är musikkafét inställt.) 
3 och 10 juni Fresta församlingsgård.

Torsdagar 
19 juni tar sommarkafét vid, och vi byter dag 
till torsdagar. 

Musikkafét är andakt, fikaprat, lite allsång och spela 
tillsammans. Kom och lyssna, sjung eller ta med ditt 
instrument! Fika 20 kr. Vi hjälps åt med spelandet, 
sjungandet och det praktiska kring servering. Den 
som vill kan gärna ta med fikabröd.
I webbkalendern publiceras alla tillfällen. Står där 
inget den aktuella dagen så är det uppehåll. 

Koden leder till kalendern!

Fira midsommarafton i Fresta!
Från klockan 10 är alla välkomna att delta i 
smyckandet av midsommarstången. 
Ta gärna med blommor. Vid 11-tiden reses 
stången tillsammans med Väsby folkdansgille 
som därefter håller dansuppvisning och leder 
dans- och ringlekar för både stora och små. 
Strax före kl 12 avslutar vi med sommarandakt i 
kyrkan. 
Ta med egen kaffe/picnic-korg. Kaffe finns att 
köpa för dig som glömde ta med och vi säljer 
korv med bröd & festis till framför allt barnen. 

10.00 Vi klär stången - välkommen att delta
11.00  Stången reses, folkdanslaget dansar
12.00 ca Sommarandakt i kyrkan

Glad midsommar!

Det är dags att anmäla sig 
till konfirmation 25/26
Onsdagsgruppen - startar på en söndag - 21 sept

Sommargruppen - läger sommaren 2026

Svårt att välja? Kom på prova på-träff 14 sept

Alla ungdomar födda 2011 får en inbjudan 
hemskickad.
Anmäl via
www.svenskakyrkan.se/fresta/konfirmation

Foto: Alex Giacomini



Läs mer  
om konfirmation här
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Församlingsexpeditionens anteckningar 

Inkom...............................................................................................              Kh beslut...............................................................

Reg i kyrkobokföringen............................................................           Diarienummer.....................................................

Registrerat av..............................................................................             Bevis utsänt........................................................

Osäker/Jag vet inte
Var vänlig markera de svar som är aktuella

milstolpar en plats för unga samtal och fördjupning

Svenska kyrkans medlemmar  
gör det möjligt! Här kan du bli medlem.

Namn             Personnummer    

Gatuadress                                    Postnummer   

Postadress            Telefon

Epost

Namnteckning

Ort och datum
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Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år eller datum ........................

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, 

ange vilken ........................................................................, år eller datum .......................

Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning,  

ange vilken ..................................................................., år eller datum .......................  
och begär undervisning i Svenska kyrkans tro.

Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro som förberedelse för dop.

Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år eller datum ....................

Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning,  

ange vilken ..................................................................., år eller datum .......................



Anmälan om inträde                             Om Du inte är medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det här
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vik här
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______________ 
Frankeras ej 
Mottagaren betalar 
portot___________ 

 
    

     
  Fresta Församling  

   
SVARSPOST 
20740940  
194 20 Upplands Väsby    

 

 

tejpa  
här
tejpa  
här

Bli medlem!

Fresta församling
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Håll dig uppdaterad via hemsidans kalender.  
Där hittar du vilka som leder gudstjänsten och 
uppdateringar som skett efter att  
Församlingsbladet gått till tryck.

GUDSTJÄNSTERNA ÄGER RUM I FRESTA KYRKA OM INTE ANNAT ANGES

Att uppmärksamma: 
UNDER NÅGRA VECKOR I SOMMAR FIRAS SÖNDAGENS GUDSTJÄNST KL 15.00

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR

25 maj  Bönsöndagen
11.00 HÖGMÄSSA

28 maj  Onsdag 
18.00 KVÄLLSMÄSSA

29 maj  Kristi himmelsfärds dag
8.00 GÖKOTTA i Klippkyrkan

1 juni  Sönd före pingst
11.00 HÖGMÄSSA

8 juni  Pingstdagen
11.00 HÖGMÄSSA   

9 juni  Måndag Annandag pingst
18.00 MÄSSA   

15 juni  Heliga trefaldighets dag
11.00 HÖGMÄSSA 
14.00 Ekumenisk gudstjänst 
Obs! vid Trefaldighetskällan  
intill Hammarby kyrka

21 juni Midsommardagen
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST i trädgården. 
Vid dåligt väder är vi i kyrkan.

22 juni Johannes döparens dag
11.00 HÖGMÄSSA

29 juni 2:a efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

6 juli  3:e efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

13 juli  4:e efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

20 juli  Apostladagen
15.00 HÖGMÄSSA

27 juli  6:e efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

3 augusti  Kristi förklarings dag 
15.00 HÖGMÄSSA

10 augusti  8:e efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

17 augusti  9:e efter trefaldighet
11.00 KONFIRMATIONSMÄSSA 
13.00 KONFIRMATIONSMÄSSA

24 augusti 10:e efter trefaldighet
15.00 HÖGMÄSSA

31 augusti 11:e efter trefaldighet
11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST i Bollstanäs fh 
i samband med Bollstanäsdagen.

7 september 12:e efter trefaldighet
11.00 HÖGMÄSSA i Klippkyrkan

Välkommen till gudstjänst

Efter söndagens gudstjänst ses vi vanligtvis till kyrkkaffe i 
Församlingsgården, välkommen!

Försommar- 
konsert på 
Nationaldagen
6 juni 16.00
Fresta kyrka

Frestakören

15 juni 14.00  
Ekumenisk gudstjänst vid Trefaldighets-
källan intill Hammarby kyrka.

21 juni 11.00  
Friluftsgudstjänst i 
Församlingsgårdens trädgård.
Vid dåligt väder är vi i kyrkan.

 

Prästen Kristina Uggla vid ett tidigare andaktstillfälle  
vid Trefaldighetskällan. Följ stigen bakom kyrkan ned mot 
sjön Fyseingen.
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Älska  

    Bollstanäs!

Har vi tur hinner Brandkåren Attunda komma 
och visa sin utrustning. 

Många kommer till Bollstanäsdagen där alla åldrar kan delta 
i familjegudstjänst kl 11.00 i församlingshemmet.

Fotoutställning om Bollstanäs förr och nu.   Scouterna visar sin verksamhet.

Bollstanäsdagen 11-16
31

Du som bor, vistas i eller bara älskar Bollstanäs
 —  välkommen till Bollstanäsdagen 31 augusti!  
11-16 vid Grimstagården och 
Bollstanäs församlingshem.

Många trevliga aktiviteter för alla och spännande lokala 
verksamheter på plats:

Bollstanäsdagen 
finns på Facebook

Umgås 
med familj, 

grannar och vän-
ner under en trevlig 

dag med många 
aktiviteter för 

vuxna och  
barn.

Köp en hamburgare hos scouterna.

Här kan du besöka scouterna som grillar korv och hamburgare och visar sin verksamhet. 
Fresta församling har ett flertal aktiviteter - bland annat familjegudstjänst kl 11.00,  
fotoutställning om det gamla Bollstanäs, café, ansiktsmålning och lekrum.  
Lokala företagare visar upp sina produkter. Välkommen!

 augusti 2025

ETT SAMARBETE mellan Bollstanäs Bygdegårdsförening, Svenska kyrkan Fresta församling,  
föreningar, lokala företagare och hantverkare. 

Bollstanäs 
Bygdegårdsförening


